３１水元特第２９４号

                          令 和 元 年 ５ 月 １ ４ 日

関 係 機 関    各位

幼・保・小・中学校(園)長殿

                         東京都立水元特別支援学校長

                                   齊藤 政行

                                  （公印省略）

学校公開の御案内

 新緑の候、皆様にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育

につきまして、御理解・御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、本年度の学校公開を下記のとおり実施いたします。本校の教育活動の一端を御覧

いただくとともに、今後の連携を図る機会として御活用いただきたく、御多忙中のことと

存じますが、是非、御来校くださいますよう御案内申し上げます。

記

１ 日 時   第１回    ７月  ３日（水）   ９：３０～１２：２０

第２回   １０月 ２３日（水）   ９：３０～１２：２０

２ 場 所  東京都立水元特別支援学校

 東京都葛飾区水元１－２３－３

              （電話）０３－３６００－１８７１

JR金町駅北口より京成バス

                  「西水元３丁目」または「大場川水門」行きで乗車時間１２分。

                  「ふれあいの家」下車、徒歩１分

３ 時 程  ９：３０～      受付開始【玄関】

                  自由参観【各教室】

          （授業終了時刻 小学部11:30 中学部12:20）

＊児童・生徒の登校は8時50分以降です。登校時の見学を希望される場合は、事前

に御相談ください。

４ 学 習 内 容

小学部低学年（1,2,3年）・・・朝の会/朝の運動/遊びの指導、社会性の学習、

自立活動

【第１回】国語・算数、図画工作、音楽

【第２回】国語・算数、図画工作、音楽

小学部高学年（4,5,6年）・・・朝の会/国語・算数、社会性の学習、自立活動/

朝の運動

【第１回】体育、国語・算数、国語・数学

【第２回】体育、国語・算数、国語・数学

中学部         ・・・朝の運動/国語・数学、社会性の学習、自立活動

【第１回】作業学習/生活単元学習/職業・家庭、保健体育

【第２回】作業学習/生活単元学習/国語・数学、保健体育

＊本校ホームページでもお知らせいたします。 http://www.mizumoto-sh.metro.tokyo.jp

＊学校公開は事前申し込みは必要ありません。

＊その他、学校見学日として５日間〔６月５日（水）、９月４日（水）、１１月５日（火）、

１２月３日（火）、１月１５日（水）〕を予定しておりますので、転学や就学に向けて見

学を希望される方はこちらも御利用ください。なお、こちらは事前のお申し込みが必要と

なりますので、下記担当までお電話でお申し込みください。日程の都合がつかない場合は、

御相談に応じます。

電話受付時間 平日１５時～１７時 [問い合わせ]

                    東京都立水元特別支援学校

副 校 長  冨樫 忠

教務主任  前田 映子

支援主任  芦田 良衣

電話 ０３－３６００－１８７１

＊本校付近の略図

○ 駐車場の御用意がありませんので、お車での御来校は御遠慮ください。

http://www.mizumoto-sh.metro.tokyo.jp/